市政記者クラブ加盟社 各位

１.「令和５年度国道４号盛岡南道路整備促進期成同盟会総会」

を開催します

国道４号盛岡南道路の整備を強力に促進することを目的とし、「国道４号盛岡南道路整備促

進期成同盟会総会」を開催します。

                    記

【日 時】令和５年６月１日（木）14時00分～14時25分

【場 所】盛岡グランドホテル「けやきの間」

【議 事】（1）令和４年度事業・決算報告

      （2）令和５年度事業・予算案

【出席者】同盟会会員及び来賓・顧問（別紙「案内者名簿」参照）

担当：建設部交通政策課 交通計画係 浅沼 大輝 TEL：019-613-8538

２.「令和５年度岩手県雪対策協議会総会」を開催します

雪や寒さに強い地域づくりや雪対策を推進することを目的とし、「岩手県雪対策協議会総

会」を開催します。

                    記

【日 時】令和５年６月１日（木）14時35分～15時10分

【場 所】盛岡グランドホテル「祥雲の間」

【議 事】（1）令和４年度事業・決算報告

      （2）令和５年度事業・予算案

【出席者】協議会会員及び来賓・顧問（別紙「案内者名簿」参照）

担当：建設部道路管理課 雪対策室 嵯峨 周平 TEL：019-613-8297

３.「令和５年度岩手地区国道協議会総会」を開催します

岩手県河川国道事務所管内の一般国道の整備促進及び適切な維持管理を支援し、地域の発

展を図ることを目的とし、「岩手地区国道協議会総会」を開催します。

                    記

【日 時】令和５年６月１日（木）15時20分～15時50分

【場 所】盛岡グランドホテル「瑞雲の間」

【議 事】（1）令和４年度事業・決算報告  (3) 岩手地区国道協議会決議案

     （2）令和５年度事業・予算案

【出席者】協議会会員及び来賓（別紙「案内者名簿」参照）

担当：建設部道路管理課 業務係 熊谷 恭子 TEL：019-626-7518

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年５月24日

建設部

道路管理課・交通政策課

【案内者名簿】

１

【顧問・来賓】

№ 役　職　名 官　公　署　名

1 来 賓 国土交通省東北地方整備局

2 来 賓 岩手県県土整備部

【会　員】（首長等）

№ 役　　職 市 町 村 名 № 役　　職 団体名

1 会　長 盛岡市 6 会員 盛岡市議会

2 副会長 矢巾町 7 会員 矢巾町議会

3 監　事 雫石町 8 理事 盛岡商工会議所

4 監　事 紫波町 9 理事 矢巾町商工会

5 会　員 滝沢市 10 理事 （公社）岩手県トラック協会

２

【顧問・来賓】

№ 役　職　名 官　公　署　名

1 顧 問

2 顧 問

3 顧 問

4 顧 問

5 顧 問

6 顧 問 東日本高速道路㈱東北支社

7 顧 問 岩手県ふるさと振興部

8 顧 問 岩手県県土整備部

9 来 賓
国土交通省
東北地方整備局

10 来 賓 公益社団法人　雪センター

11 来 賓 岩手県県土整備部道路環境課

12 来 賓 盛岡広域振興局

13 来 賓 県南広域振興局

14 来 賓 沿岸広域振興局

15 来 賓 県北広域振興局

【会　員】（首長）

№ 役　　職 市 町 村 名 № 役　　職 市 町 村 名

1 会長 盛岡市 6 理事 葛巻町

2 副会長 八幡平市 7 会員 金ケ崎町

3 副会長 西和賀町 8 理事 岩泉町

4 理事 花巻市 9 理事 一戸町

5 会員 滝沢市

３
【来賓】

№

1

2

3

4

【会　員】（首長）

№ 役　　職 市 町 村 名 № 役　　職 市 町 村 名

1 会長 盛岡市 11 会員 岩手町

2 副会長 北上市 12 〃 紫波町

3 副会長 二戸市 13 〃 矢巾町

4 会計監事 奥州市 14 〃 西和賀町

5 会計監事 雫石町 15 〃 金ケ崎町

6 会員 花巻市 16 〃 平泉町

7 〃 一関市 17 〃 軽米町

8 〃 八幡平市 18 〃 九戸村

9 〃 滝沢市 19 〃 一戸町

10 〃 葛巻町

職　　名

企画部震災伝承推進官

河川部河川調査官

道路部道路調査官

岩手河川国道事務所長

国土交通省
東北地方整備局

令和５年度岩手地区国道協議会総会

官　公　署　名 職　　名

土木部長

土木部長

土木部長

三陸国道事務所長

盛岡管理事務所長

地域振興室長

道路担当技監

北上川ダム統合管理事務所長

理事長

総括課長

土木部長

部長

令和５年度国道４号盛岡南道路整備促進期成同盟会総会

職　　名

岩手河川国道事務所長

令和５年度岩手県雪対策協議会総会

道路建設課総括課長

国 土 交 通 省 東 北 地 方 整 備 局

国 土 交 通 省 東 北 地 方 整 備 局
岩 手 河 川 国 道 事 務 所

道路部長

所長

部長
岩 手 県 県 土 整 備 部

	01 R5プレスリリース（南道路・雪対策・岩手地区 総会）【道路管理課】
	02 (別紙)案内者名簿